
Okresní odborná rada mládeže OSH Domažlice 
 

 

 
 

Zápis ze zasedání OORM 18. 8. 2016 
 

 

 

 

Účast: Přítomni: Martina Vaňková, Josef Hoffmann, Pavel Inderholz ml., Josef 
Tvardík, Rostislav Halada, Martin Kopecký 

Omluveni: Martin Jurčo, Ondřej Beneš, Kristýna Knopfová 

   Neomluveni: Jana Jandová, Markéta Strasserová (Hrubá), Jana 
Mrázová, Lenka Švecová, Blanka Trisčová 

 

Program: 
 

Zahájení Josef Hoffmann 

Dotace Josef Hoffmann 

Zhodnocení krajských soutěží a 
všeobecné info 

Josef Hoffmann 

ZPV Josef Hoffmann 

CHLMH  

Školení vedoucích MH Josef Hoffmann 

Závěr Josef Hoffmann 
 

Zahájení 
Zahájení a přivítání členů rady. Jednání a rozhodování proběhlo za hodinu po stanoveném 

čase zahájení za přítomnosti více jak třetiny členů rady. 
 

 
 

Dotace 
Radě byly sděleny bližší informace ohledně čerpání dotací pro letošní rok ze dvou 

dotačních titulů – MŠMT a Plzeňského kraje. Dále byla radě přednesena skladba žádostí 

pouze v množstevním zastoupení, nikoli konkrétní jmenované kolektivy: žádost OORM, 

žádosti družstev zapojených do hry Plamen, žádosti družstev účastnících se jedné akce 

pořádané OORM (tj. např. Zimní setkáním MH), žádosti družstev nevykazující činnost na 

akcích MH. Proto rada nahrazuje původní rozhodnutí o poměru čerpání dotace, 

rozhodnutím tímto:  

 

OORM Dotace Plzeňského kraje 

Družstva zapojená do hry 

Plamen 

Dotace Plzeňského kraje 

(
čá𝑠𝑡𝑘𝑎 𝑠𝑐ℎ𝑣á𝑙𝑒𝑛á 𝑉𝑉 𝑂𝑆𝐻 – žá𝑑𝑜𝑠𝑡 𝑂𝑂𝑅𝑀

𝑝𝑜č𝑒𝑡 žá𝑑𝑜𝑠𝑡í (𝑑𝑟𝑢ž𝑠𝑡𝑣𝑎 𝑛𝑎 𝑘𝑟𝑎𝑗𝑠𝑘ý𝑐ℎ 𝑠𝑜𝑢𝑡ěří𝑐ℎ 𝑧𝑎𝑝𝑜č𝑡𝑒𝑛𝑎 2𝑥)
) 

Družstev účastnících se jedné 

akce pořádané OORM 
Dotace MŠMT v hodnotě 5000 Kč pro kolektiv 



Okresní odborná rada mládeže OSH Domažlice 
 

 

Ostatní kolektivy 



Okresní odborná rada mládeže OSH Domažlice 
 

 

Zhodnocení krajských soutěží a všeobecné info 

Krajské kolo hra Plamen – účast mladší Chodov a starší Chodská Lhota. Dodali jsme 

dostatek rozhodčích ve spolupráci s účastnícími se sbory našeho okresu. Chodská Lhota – 3. 

místo, Chodov – 6 místo.  

Krajské kolo Dorostu – pořádáno naším okresem. Poděkování účastnícím se členům 

OSH. Z našeho okresu pouze jednotlivci ze dvou sborů a dorostenec starší p. Daniel Kněz 

získal 2. místo. 

Vedoucí OORM informoval o úspěších našich reprezentantů na republikovém kole 

hry Plamen a dorostu a o úspěších na mistrovství světa. 

Směrnice hry Plamen. Tištěná verze k vyzvednutí v kanceláři OSH 2 kusy na kolektiv. 

 
 

ZPV 2016 
Závod požárnické všestrannosti se bude konat 15. 10. 2016 v Blížejově. Start první 

hlídky 8:30. Místo startu bude na koupališti v Blížejově – mapa bude přiložena v OZ. Závod 

proběhne dle nových směrnic hry Plamen platných od 1. 9. 2016. Poběží se jedna dráha pro 

kategorii mladší, starší a dorostu.  Jedno družstvo, může postavit 2 hlídky (tj. družstvo 

starších může postavit 2 hlídky a družstvo mladších smí postavit dvě hlídky z jednoho 

kolektivu MH). Přihlášky do 7. 10. 2016 do kanceláře OSH. Při startu budou kontrolovány 

členské průkazky. Dojezd rozhodčích 7:45. Každý kolektiv dodá minimálně jednoho 

rozhodčího a nahlásí jej při prezenci. 

 

Rozhodčí navrženi OORM 

 

Velitel soutěže Karel Steinbach 

Hlavní rozhodčí Květoň ? 

Uzle Ponocný P./Inderholz D. 

Vzduchovky Kafka/zapisovatel - Chloupek 

Zdravověda Jírovcová/Vaňková 

Topografie Kopecký 

PO Tvardík 

Lano Hoffmann 

Prezence Steinbachová 

Sčítačka Ouřada 

 

 

CHLMH 
Informování rady o průběhu ročníku a závěrečném kole CHLMH. Závěrečné kolo 

proběhne ve Staňkově 24. 9. 2016. OZ bude posláno co nejdříve kolektivům MH. Putovní 

poháry jsou objednány u p. Mojžíše v Bořicích ve stylu chodské keramiky. Putovní poháry 

získá družstvo, které bude mít nejlepší výsledky v celé lize (viz. rozhodnutí rady při 



Okresní odborná rada mládeže OSH Domažlice 
 

 

zakládání ligy).  

Návrh p. Tvardíka na další rok při pořádání jednoho kola, vyřazovací soutěž na dva 

stavy. 

 

Školení vedoucích MH 
Školení vedoucích kolektivů MH proběhne 5. 11. 2016 v Podveseckém mlýně od 9:00, 

kdy zároveň proběhne schůze OORM. Přihlášky na školení do 15. 10. 2016 a maximálně 4 

lidé za kolektiv/sbor. Ubytování zajištěno pro 10 lidí (je možno navýšit). Program bude 

ještě upraven. 

Předpokládaný program: 

 Změny Směrnic hry Plamen 

 Oběd 

 Problematika rozhodčí/trest 

 OORM vs. Vedoucí 

 Příprava dětí na krajské soutěže 

 Rozhodčí/vedoucí 1. Stupně – nominace 

 Volná zábava/hry 

 Testy 

 Večeře + večerní zábava. 

 

 

Diskuze 
p. Tvardík – ZPV jednotlivci pořádaný SDH Chodská Lhota se bude konat 28. 9. 2016 

od 10:00. Přihlášky poslat do 20. 9. 2016 na emailovou adresu se jménem, datem narození a 

SDH panu Tvardíkovi. 

 

 

Závěr 
Poděkování za účast, rozloučení se. 

 
 
 
 

 
Zapsala: Aneta Hoffmannová V Domažlicích 18. 8. 2016



Okresní odborná rada mládeže OSH Domažlice 
 

 

Usnesení zasedání OORM Domažlice 
Konané 18. 8. 2016 

 

Pro usnesení 100% zúčastněných členů ORM. Žádný člen se nezdržel hlasování a ani nebyl proti. 
 
 
 

Bere na vědomí 

1. Data pořádání soutěží a OZ soutěží 

a. ZPV Holýšov 10. 9. 2016 

b. Závod PÚ Staňkov 24. 9. 2016 – CHLMH 

c. ZPV Chodská Lhota 28. 9. 2016 

d. ZPV 15. 10. 2016 

e. Školení vedoucích MH 5. 11. 

2016    

 

 

Schvaluje 
1. Přidělení dotací pro kolektivy MH dle výše uvedeného pořadí a pravidel. 

 
 

Ukládá 

1. Vedoucímu ORM 

a. Účastnit se jednání VV OSH a KORM 

b. Zabezpečit činnost ORM dle plánu práce 

c. Zabezpečit organizaci ZPV a školení vedoucích kolektivů MH 

 

2. Členům ORM 

a. Podílet se na plnění plánu práce OORM 

b. Zastupovat vedoucího ORM v případě jeho pověření 

c. Zajištění rozhodčích pro ZPV 

d. Sdělovat informace související s činností MH podřízeným kolektivům  


